PREFEITURA DE

HORIZONTE
0 TRABALHO CONTINUA

4411t1r
?1À 05 rz,

,v> ••7./

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N° 2025.05.14.1
AVISO DE PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO

A Agente de Contratação do Município de Horizonte/CE, torna público o prosseguimento da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N° 2025.05.14.1, que tem como objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM A FINALIDADE DE

APOIAR A REVISÃO DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO, DA LEI DE PARCELAMENTO,

USO E OCUPAÇÃO DO SOLO, E DO CÓDIGO DE OBRAS E POSTURAS JUNTO À COMISSÃO

TÉCNICA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DE HORIZONTE, NOS TERMOS PRECONIZADOS

PELA LEI FEDERAL N° 10.257/2001 (ESTATUTO DA CIDADE). Fica agendado o prosseguimento

dos trabalhos para o dia 13 de janeiro de 2026 as 09:00 horas, conforme rito e ditames constantes do

edital. Outras informações poderão ser obtidas junto 5. Coordenação de Licitação e Contratos, localizada
na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE, ou pelo telefone (85) • 3222-0583.

Horizonte/CE, 09 de janeiro de 2026 — Rafada Lima dos Santos Martins — Agente de Contratação.

+ Sitio eletrônico oficial da PMH: www.horizonte.ce.gov.br.
—> Sitio do TCE/CE: www.tce.ce.gov.br.
4 Imprensa Oficial do Município: Diário Oficial do Município — DOM

Horizonte/CE, 09 de janeiro de 2026.

Rafada Li s Santos Martins
AGENTE I ONTRATAÇÃO

Considerando o termo de autorização constante dos autos do presente
procedimento administrativo, a qual a autoridade competente solicita a
publicação do procedimento caso haja parecer jurídico favorável a minuta do
edital e seus anexos, o que é o caso e, considerando, o Decreto Municipal n.°
482/2024, de 07 de março de 2024, fica dispensado o termo de autorização
especifico a publicação a que dispõe o parágrafo terceiro do art. 20 do Decreto
Municipal n.° 450, de 28 de dezembro de 2023.